quia hoc significat illud verbum impersonale passivum dari. et quo
sequitur quod non est obligatus ad dare sed tenetur ad factum
per quod datur secus in illo qui promittit dare quia tenetur rem
accipientis facere quia verbum hoc importat quod ipse dabit Et si
diceret heres qui iussit facere quod tunc centum habeat tenetur pro se
dare l. si heres ff. de l. i. ita videtur in proposito quod promittens dari
debeat pro se dare Respondet quod hoc verbum habeat sol. hoc contrarium
quod significat iure dominij sed ex promissione non transfertur dominium
sed tunc Item testator legavit tunc servos quos ipse testator manumit
tere non poterat ut manumitterentur manumisti non possunt tunc
impersonalitas significat quod legatarius servos non habet sed re
manebunt penes heredem ut l. si quis ff. de leg. ii. Secus si diceret ut
manumitteret quia tunc remaneret penes legatarium l. si quis cum quibus
ff. de condi. et demon. R. quia ex significata ubi personalis imponitur
onus legatoris et si non tenet onus emolumentum penes eum tamen
remanebit et sic de alijs.

¶ Pertinere ad nos duntur que spectant aliquo titulo non causa
sua pignoris et que nostra non sunt sed esse possunt l. verbum pro
tinere ff. de v. sig.

¶ Pertinacia in malo pseuerancia in virtute dicitur Nam pertinax dicitur
valde tenens vel imprudenter durus irrevocabilis indocibilis et ob
stinatus fm Jo. an. in cle. 7. de sum. tri.

¶ Peticio hereditatis omnibus illis competit quod iure veteri vel novo
heredes sunt vel fuerunt extra possessores vel pro heredes qui possident nec
possunt dicere quod possident veteri iure veluti xij. tabularum vel ex tes
tamento novo iure velut ex senatusconsulto qui vero cum titulo possi
dent hereditatem non tenent petitionem hereditatis nisi in tribus casibus
ut si venditor non apparet vel modico distraxit vel de petio non est fa
ctus locupletior quibus casibus utilis peticio hereditatis liberis com
petit extra testamentum parentum et parentibus contra testamentum
liberorum et fratri extra testamentum fratris qui turpem personam
instituit heredem tunc autem de inofficioso utilis est quia competit a tem
pore adite hereditatis usque ad quinquagesimum ex hereditate non dicitur
contra scriptum heredem adicione iam factum dominum.

¶ Peticio hereditatis fideicommissoria competit ei cui fideicommissoria
hereditas restituitur ex senatusconsulto Trebel.

¶ Peticio hereditatis possessoria que dicitur bonorum possessio infra
annum utilis datur emancipatis vel suis heredibus infra centum
dies ceteris usque ad xxx annos perdurat insti. de lo. posses. in .8.
liberis.

Philanthropū item est salarium.

Pi

Pignus est res mobilis v^l se in ues apud creditore a debitorē tradita et collata ad prestandū securitatem et desolendo debito vel adimplendo promisso. Vel sic pignus est res obligata pro debito ad securitatem creditoris et d^r a nomine pignus q^z pignus vel manu traditur et cōsistit in re mobili p^{pe} quāuis p^{po} t^{ca} sit p^{pe} obligatio rei immobilis. Et d^r p^{po} t^{ca} ab p^{ps} q^d ē sub et t^hē p^o t^{ca} q^z si sup^o t^{ca}. Item pignus s^h d^{ap} i^a est q^d d^{at} p^{ter} rem creditā q^d d^ū reddit^r statim pign⁹ auferē cuius possessi onem ad tempus s^o lū o^{se} quie^r creditor ceterū d^{ñm} penes debito rem est et ponit i^{de} d^{iffer}enciā dicēdo pignera nato^r dicunt^r p^gnoza rerū subdens sed vtraq^z confundit auctoritas lectoris.

Pignus pretorium dicitur illud quod alicui a iudice datur pro maiori securitate rei p^{te} et ad iudicate vi. l. si decreto C. qui p^o in p^{ig}. l. ca. et l. j. C. de pre. p^{ig}.

Pignus est omitti in eum statū puenire v^l debitor d^{ñm} p^{ig}ri s^o amittit v^l g^o tradidi vel mutuauit tibi pecuniā sub pignoris cōdicōe et nisi statuto die pignus luas v^l redimas debiū s^o lūēdo q^o d^o ipsum committatur. i. amittatur.

Pignus est duplex p^{ro} t^{ium} et iudiciale. Pretoriū est qⁿ mittit actor in possessionem p^{ter} otumaciam rei in non comparēdo an litis ostest. vel p^o t^{ca}. Sed pignus iudiciale ostituitur quādo p⁹ sententiam mittitur actor in possessionem ob v^{icti} otumaciā in nō sol uendo tūc enim victor statim acquirat naturalē et ciuilem possessi onem de hoc no. p^o t^{ca} in c. ostingit de do. et contu.

Pignozare est rem aliquā p^o debito obligare creditōri v^l securior sit de solutōe debiti v^l est facere ostractum sic dictum.

Pignozatiō actio Re. s. actio pignoris.

Philateria dicuntur carte in quib^z continentur incantaciones xxvi. q. v.

Phitones s^unt incantatores vel diuinatores dicti a phitone qui fuit auctor diuimandi.

Pistores o^ly dicebāt faciētes panē pallacij qui suberāt omitti honoz vt C. de pisto. li. xi. f^o m. Accus.

Piscina locus dicit^r p^o nutriendis et osteruandis piscib^z deputatus vt qⁿ placuerit d^{ño} de ipsis capiat.

Pileus dicit^r a pilis q^z pilos capitis tegit et stringit f^o m. Jo. a. in cle. ij. de vi. et hone. cle. p^o t^{ca} et i^a dicit^r a p^o t^{ca} q^z d^o pilis factus est.

Pi

Placere .i. arbitrarī secundū voluntatem rōe regulatā et ē ac-
tum ponere in placencia vt in arbitrio vt in l. thays ancilla. §. so-
rore ff. de fideicomis. liberta vbi relicta libertate si herede placet
inspicitur quod bono viro placeret et p hoc descripte questio po-
ne cōdu xi famulū vsq; ad annū pacto appposito quod si mihi displic-
ceret .7. annum possim ipsum expellere qd non possim expellē nisi
ex causā ex qua vir bonus expelleret sed ex vsu cōmuni intelligē
di significat merā voluntatem et forte idem de iure scripto p l. ex
placito C. de rerum pmu. Ratio quia certū est qd placitū signifi-
cat ibi voluntatem faciendi. §. paul. insti. de straten. emp. vbi re-
cipit p mera volūtate §. n̄ obstat. §. sorore p̄al. q̄a ibi significat ā-
bitriū rōe subiecte materie s; libertatis vt facilius valeat Item
paria sūt actū ponere in alterius libito vel volūtate l. fidei assensus
ape p̄n. ff. de fideicomis. liber. in verfi. sed ita scriptum vbi ē idem
dicere lego libertatem si hēs voluerit vel si ei libuerit